estar sujeto a la revocaci6n de su licencia y prohibici6n de soficitar y obtener una licencia 
para ACP por un (I) ailo. 
(c) La tercera infracci6n por parte de un anfitri6n, operador o intern'tediario a este 
Reglarnento conllevara una multa administrativa de dos mil quinientos d6lares ($2,500). 
Ademas, podrJ. estar sujeto a la revocaci6n de su licencia y prohibici6n de solicitar y 
obtener una Iicencia para ACP por tres (3) afios. 

(2) Operar Arrendarniento a Corto Plaza sin Licencia: 

(a) Unidad de Residencia Compaitida: 
(i) Toda persona u operador que gestione sin licencia un negocio de ACP dentro

[...]

consentimiento previo de la 1nayoria absoluta de los mieinbros de la Legislatura 
Municipal. El Alcalde presentarii para la aprobaci6n de la Legislatura Municipal 
toda oferta de transacci6n que conlleve alglin tipo de desembolso econ6mico 
mayor de veinticinco mil (25,000) d61ares, previo a someter dicha oferta de 
transacci6n a la consideraci6n del foro judicial. Ademcis, el Alcalde tendra la 
facultad de so1neter ante la Legislatura Municipal, mediante ordenanza, Jos 
procesos co1Tespondientes en la Ley 3-20 I 7, segii.n enmendada, conocida co1no